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Il Processofs) N o13/08 Em 1/ 12 /o8
| Procedéndia  DISTRIBUICAO
PREFEITO MUNICIPAL o A PROCURADORIA EM
’ 11/12/98 -

1 Assunto: | | ; , |
PROJETO DE LEI N2 039/98 DE 11/12/98

"DISPﬁE SOBRE AUTBRIZAGAO PARA DOAR
AREA DE TERRA, E DA OUTRAS PROVIDEN-

CIAS".
&
' AUTUACAO _ S
f Aos 11 dias do més de DEZEMBRO _ do ~
ano de mil novecentos e __ NoveNTA E o1TO , S

§ autuo, nos Térmos da Lei, a peticdo de fls. e mais documentos que se

2 sequem.
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GABINETE DO PREFEITO
PROTOCOLO

m_ Prilef
MENSAGEM N°.039/98 - Em_ /7 /. /5 K

11 de dezembro de 1998.
EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE E NOBRES EDIS:

b Tem a presente, a finalidade de encaminhar a essa Egrégia

| Casa de Leis, o Projeto incluso, que objetiva pedir autorizagdo para doagao
de uma area de terra localizada no Bairro Mobrasa, nesta qidade, medindo
1.800,00m? (mil e oitocentos metros quadrados), 4 Associagdo de Moradores
daquele Bairro, destinada a implantagcéo de sua Sede propria, atendendo
antiga reivindicagdo da Comunidade local.

PR S VU S VS S

' E ' Face ao exposto e por motivos justos, esperamos a apreciagdo
‘ e aprovacéo do Projeto ora encaminhado, em carater de urgéncia, na forma
da Legislac&o em vigor.

Atenciosamente
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3 o Guerino Luiz Zano
Prefeito Municipal

Av. Jones dos Sontos Neves, 1292 - Centro - Linhares-ES - CEP: 29.900-902 - Fone; (027) 371-0322 - Fax: (027) 264-3992




refeitura
@ de

=

pra vocé viver melhor

PROJETO DE LEI N°.039/98 DE 11/12/98

“DISPOE SOBRE AUTORIZAGAO PARA
DOAR AREA DE TERRA, E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS”.

O Prefeito Municipal de Linhéres,. Estado do Espirito
Santo, faco saber que a Camara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte
Lei: '

Art. 1°. - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal,
autorizado a doar a Associagdo de Moradores do Bairro Mobrasa, uma area
de terra medindo 36,00 x 50,00m, totalizando em 1.800,00m? (mil e
oitocentos metros quadrados), localizada na quadra n°. 19 (dezenove) do
Loteamento. Mobrasa, confrontando-se com Avenida;Vinhatico lotes n°s. 05,
09, 14 e 18 e Avenida Canela, destinada a implantagdo da Sede prépria da
referida Associagao.

Art. 2°, - Esta Lei entrara em vigor na data de sua
publicacéo, revogadas as disposi¢gdes em contrario.

Prefeitura Municipal de Linhares, Estado do Espirito
Santo, aos onze dias do més de dezembro do ano de mil novecentos e

noventa e oito.
C;uerino UIZ%\@ -

Prefeito Municipa

Av. Jones dos Santos Neves, 1292 - Centro - Linhares-ES - CEP: 29.900-902 - Fone: (027) 371-0322 - Fax: (027) 264-3992




Camara Municipal de Linhares
PALACIO LEGISLATIVO "ANTENOR ELIAS"

PARECER DA ComissAo DE FINANCAS E ORCAMENTO
Projeto de LeiN®°® 913/98

“DISPOE SOBRE
AUTORIZACAO PARA DOAR
AREA DE TERRA, E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS”

A Comissao de Financgas e Orgamento desta Camara Municipal de Linhares/ES,
reunida, com a presenga da maioria de seus membros, com base nas
~ atribuicdes organizacionais e regimentais que lhe sdo proprias, apés a andlise e
apreciacdo do Projeto em destaque, cuja ementa foi acima transcrita, & de
_ parecer favoravel a sua aprovagéo, na forma com que foi apresentado, tudo de
conformidade com o parecer da Comissao de Cbnstituigéo e Justica desta Casa

de Leis. Era o que tinhamos a opinar.

Plenario “Joaquim Calmon”, aos catorze dias do mes de dezempro do ano de

mil novecentos e noventa e oito.
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or Pessoti
Reldtor

\ %_.\j/)‘:\
Joel Bis .

Membro

LINHARES - ESTADO DO ESPIRITO SANTO



Cimara Municipal de Linhares
PALACIO LEGISLATIVO "ANTENOR ELIAS"

Parecer da Comissido de Constituicao e
Justica

Projeto de Lei n® 913/98

“ DISPOE SOBRE AUTORIZAGAO PARA
DOAR AREA DE TERRA, E DA
OUTRAS PROVIDENCIAS”

O Projeto de lei em epigrafe, encaminhado a esta Casa de
Leis, de autoria do Chefe do Poder Executivo Municipal, visa como
dispde sua ementa dispor sobre autorizacédo para doar area de terra,
localizada no Bairro Mobrasa de propriedade desta Municipalidade,
com area de terra medindo 1800 m2 (mil e oitocentos metros
quadrados), a Associacédo de Moradores daquele Bairro, tal doagéo
se destina a implantagdo de sua sede propria, onde atendera antiga
reivindicagcdo da Comunidade local.

- Assim, a Comissdo de Constituicdo e Justica desta Casa de
Leis & favoravel a aprovacéo do Projeto de Lei em destaque, por ser
CONSTITUCIONAL, tudo de conformidade com o parecer da

Procuradoria, salvo melhor reflexdo de V.Exceléncias.

Linhares-ES, 14 de dezembro de 1998

Carlos

e

Slator

&~ Antonid Ro rigu.es//
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Camara Municipal de Linhares
PALACIO LEGISLATIVO "ANTENOR ELIAS"

Parecer da Procuradoria
Projeto de Lei n°913/98

“DISPOE SOBRE AUTORIZAGAO
PARA DOAR AREA DE TERRA, E DA
OUTRAS PROVIDENCIAS”

O Projeto de lei em epigrafe, encaminhado a esta Casa de
Leis, pelo Chefe do Poder Executivo Municipal, tem por objetivo
pedir autorizagdo para doacdo de uma area de terra, localizada no
Bairro Mobrasa de propriedade desta Municipalidade, com area de
terra medindo 1800 m2 (mil e oitocentos metros quadrados), a |
Associacdo de Moradores daquele Bairro, tal doacdo se destina a-
implantacdo de sua sede prépria, onde atendera antiga reivindicagéo
da Comunidade local.

A competéncia eSté estabelecida no artigo 58 e seguintes da
- Lei Orgéanica do Municipio.
Assim, a Procuradoria desta Casa de Leis, € de PARECER

FAVORAVEL a aprovacdo do projeto, por ser CONSTITUCIONAL,

salvo melhor reflexdo de V. Exceléncias.

N
Jarbas F.G. Galja\
Procurador

LINHARES - ESTADO DO ESPIRITO SANTO



